
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DO REITOR 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 
 

 PORTARIA UFERSA/GAB N.º 323/2020, de 06 de julho de 2020. 
  
  

  O Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto 29 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 30 de 
agosto de 2016, considerando o falecimento da discente Jeniffer Sayonara da Silva Bonifacio, 
ocorrido em 06 de julho de 2020; considerando os sentimentos de pesar e de saudades 
vivenciados por toda a comunidade Ufersiana, resolve: 

 
 

 
 
 
 
 

Art. 1º Instituir luto oficial por 03 (três) dias no âmbito da UFERSA, sem prejuízo 
das atividades acadêmicas e administrativas, em virtude do falecimento da discente Jeniffer  
Sayonara da Silva Bonifacio, ocorrido em 06 de julho de 2020. 

 
Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data.   

 
 
 
 
 
 

José de Arimatea de Matos 
Reitor 

  


		2020-07-06T20:36:23-0300
	Brasil
	JOSE DE ARIMATEA DE MATOS
	Assinador Serpro




